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Handlingsplanen er en slags kontrakt mellem 

bestyrelsen og medlemmerne. Den er skrevet af den 

afgående bestyrelse, men efter vedtagelse på 

generalforsamlingen er det den, som både en ny 

bestyrelse, og også medlemmerne skal arbejde for at 

gennemføre.  

Fra brugerundersøgelsen ved vi, at 76 % af Focus´ 

medlemmer ønsker klubaktiviteterne øget, og at 

medlemmerne prioriterer læring højest af alt. For at 

imødekomme ønskerne lægger bestyrelsen op til en 

struktur, hvor klubaftenerne bruges til at hente 

inspiration. Den får vi både fra vores egne 

medlemmer og fra oplægsholdere udefra.  

Bestyrelsen udbygger samarbejdet med andre 

fotoklubber om udveksling af oplægsholdere og 

dommere. Vi sætter flere penge af til betaling for at 

få fat i nogle af de store navne, og vi registrerer 

vores egne medlemmers særlige specialer på 

hjemmesiden.  

Det er inspiration man kan finde på en klubaften – 

læring foregår i mindre grupper.  En inspirerende 

klubaften skal derfor helst opfølges af en 

arbejdsgruppe, der går videre med ideerne. Det er her 

medlemmerne selv skal være aktive. Visionen er en 

fotoklub der består af mange grupper der arbejder 

med forskellige emner som f.eks.: Studieoptagelser, 

blitzoptagelser, fremstilling af hjemmeside, 

naturfotografering, billedbehandling, udenlandske 

konkurrencer o.s.v.  

Klubbens store aktiv er, at den har egnede lokaler og 

apparatur, der frit kan stilles til rådighed når som 

helst. 

Bestyrelsen skal inspirere, skaffe faciliteter, herunder 

velfungerende udstyr til atelier og billedvisning   - 

medlemmerne skal deltage aktivt i selvstyrende 

arbejdsgrupper. 

Fra brugerundersøgelsen ved vi også, at 75 % ønsker 

aktiviteterne på hjemmesiden øget. Ud fra 

kommentarerne i undersøgelsen kan det betyde: 

- at galleriet udbygges så det er muligt at komme med 

kommentarer til medlemmernes billeder.  

- oplæg i klubben opfølges af en omtale/artikel på 

hjemmesiden. Skrevet af oplægsholderen selv eller af 

en tilhører.  

- mere PR på hjemmesiden for kommende 

arrangementer i klubben.  

- mere omtale af aktiviteter hvor klubmedlemmer har 

deltaget.  

- aktivering af debatforum på hjemmesiden.  

Bestyrelsen skal sørge for at hjemmesiden er 

velfungerende, opdateret og at de ønskede 

muligheder er til stede. Den skal selv være et godt 

eksempel ved at informere om sine aktiviteter på 

hjemmesiden og deltage i aktiviteterne. Bestyrelsen 

kan derimod ikke levere hele indholdet. 

Medlemmerne skal bidrage ved at deltage i en 

hjemmesidegruppe der skal sørge for indholdet af 

hjemmesiden, komme med ideer, opfordringer og 

hjælpe hvis der er tekniske vanskeligheder – og så 

bruge hjemmesiden aktivt.  

Kommentarerne fra brugerundersøgelsen påpeger at 

bestyrelsesarbejdet har været underdrejet, der har 

været flere aflysninger af arrangementer, 

fremvisningsudstyret har ikke virket og beslutninger 

har ikke været gennemført konsekvent.  

Bestyrelsen består af frivillige med begrænset tid, 

men den skal fungere effektivt alligevel. 

Dagsordener og referater skal være åbne, og 

bestyrelsen skal være synlig, lydhør og 

kvalitetsbevidst i overensstemmelse med 

medlemmernes interesser - som de p.t. er kortlagt i 

brugerundersøgelsen.  

Der skal f.eks. være mere om naturfotografering, 

velorganiserede fototure og flere aftener med teknik 

og billedbehandling.  

Det er bestyrelsens opgave at koordinere arbejdet. 

Det kan den kun hvis der er engagerede medlemmer 

på alle tillidsposter - og det er et led i denne aftale 

mellem bestyrelsen og medlemmerne, at man stiller 

sig til rådighed hvis man kan, og når man bliver bedt 

om at stille op til arbejdsgrupper og udvalg. 

 


